
     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

     CABINET PRIMAR 

 

 

      DISPOZIŢIE 

         privind convocarea Consiliului Local Municipal Târgovişte 

      în şedinţă ordinară în ziua de 28.04.2023 

 

 Primarul Municipiului Târgovişte, jr. Daniel-Cristian Stan, având 

în vedere: 

▪ Prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. a), 

alin. (5) şi art. 135 alin. (4) din Codul Administrativ adoptat prin OUG 

nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 

  În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul Administrativ 

adoptat prin OUG nr. 57/2019, cu modificările și completările 

ulterioare; 

 

                                        DISPUNE : 

                                                                     

Art. 1 (1) Se convoacă Consiliul Local Municipal Târgovişte, în şedinţă 

ordinară, în ziua de 28 aprilie 2023, ora 900, la Sala de Consiliu. 

(2) Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta dispoziție. 

Art. 2 Dispoziția de convocare împreună cu materialele aferente 

proiectelor de hotărâre înscrise pe ordinea de zi vor fi transmise 

consilierilor municipali în format electronic, pe adresele personale de e-

mail. 

Art. 3 Consilierii muncipali pot formula și transmite electronic 

amendamente asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, la 

Secretarul General al Municipiului Târgoviște - email: 

consiliul.local.tgv@gmail.com 
      

                                CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

              PRIMARUL                                        SECRETARUL GENERAL  

        MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,        AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,    

           jr. Daniel-Cristian Stan                             jr. Chiru-Cătălin Cristea 

 

 

 

 

Nr.   1174 

Tgv. 21.04.2023 

PO – PMT – 78- 05                                                                                                                                  

Redactat 2 ex. 

cons. Diana Ion        

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

  

  

Anexă la Dispoziția nr. 1174/21.04.2023 

 

 

 PROIECTUL ORDINII DE ZI 

    PENTRU ȘEDINȚA ORDINARĂ  

     A CONSILIULUI LOCAL AL  MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE 

DIN DATA DE 28.04.2023 

 

 

1. Proiect de hotărâre privind constatarea încetării de drept a mandatului de 

consilier municipal al domnului Cucui Ion 

2. Proiect de hotărâre privind modificarea regulamentului de organizare și 

funcționare, a organigramei și a statului de funcţii ale Teatrului Municipal 

„Tony Bulandra” Târgoviște 

3. Proiect de hotărâre privind modificarea organigramei și a statului de funcţii 

ale Direcției de Salubritate 

4. Proiect de hotărâre privind modificarea statului de funcții, organigramei și 

regulamentului de organizare și funcționare ale Clubului Sportiv Municipal 

Târgoviște 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea tarifelor percepute pentru închirierea 

spațiilor din cadrul Stadionului „Eugen Popescu” din Municipiul Târgoviște 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea normelor financiare pentru activitatea 

sportivă desfășurată în cadrul Clubului Sportiv Municipal Târgovişte 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea studiului de fezabilitate și a 

indicatorilor tehnico - economici pentru obiectivul „Extindere și realizare rețea 

de canalizare pe strada Crângului – DN 72A din Municipiul Târgoviște, județul 

Dâmbovița” 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea rezervei de implementare aferentă 

Acordului contractual nr. 6836/25.02.2021, conform prevederilor O.U.G. nr. 

64/2022 și pentru modificarea HCL nr. 442/28.11.2019 privind aprobarea 

proiectului și a cheltuielilor aferente proiectului „Îmbunătăţirea transportului 

public urban prin achiziţionarea de vehicule ecologice, construirea 

infrastructurii necesară transportului, modernizarea şi reabilitarea 

infrastructurii rutiere pe coridoarele deservite de transport public în Municipiul 

Târgovişte” în conformitate cu ultima formă a bugetului rezultat în urma etapei 

de evaluare și selecție Axa prioritară 4 – Sprijinirea dezvoltării urbane 

durabile, Prioritatea de investiţii 4e – Promovarea unor strategii cu emisii 

scăzute de dioxid de carbon pentru toate tipurile de teritorii, în special pentru 

zonele urbane, inclusiv promovarea mobilităţii urbane multimodale durabile şi 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

a măsurilor de adaptare relevante pentru atenuare, Obiectivul specific 4.1 – 

Reducerea emisiilor de carbon în municipiile reşedinţă de judeţ prin investiţii 

bazate pe planurile de mobilitate urbană durabilă, în cadrul Programului 

Operaţional Regional (POR) 2014-2020 

9. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 47/27.02.2020 privind 

aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare privind obiectivul de 

investiții „Modernizarea și reabilitarea rețelei stradale din Municipiul 

Târgoviște, Județul Dâmbovița: Str. Nicolae Dobrin, Str. I.C. Brătianu (ramura 

adiacentă OCPI), str. Crizantemei, Str. Stolnicul Constantin Cantacuzino 

(ramura adiacentă str. Calea Domnească), Str. Liniștei, Str. Crișan (ramura 

adiacentă str. Calea Domnească), Str. Maior Coravu Ion, Str. Profesor Cornel 

Popa (tronsonul de legatură cu Drumul de Centură)” 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor 

de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Renovarea energetică a Blocului de locuințe –A4, sc. F, str. Calea 

Domnească, nr. 226, din Municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița”  

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor 

de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Renovarea energetică a Blocului de locuințe –A4, sc. G, str. Calea 

Domnească, nr. 228, din Municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița”  

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor 

de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Renovarea energetică a Blocului de locuințe –A4, sc. H, str. Mircea cel 

Bătrân, nr. 7, din Municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița”  

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor 

de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Renovarea energetică a Blocului de locuințe –A5, sc. I, str. Mircea cel Bătrân, 

nr. 7, din Municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița”  

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor 

de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Renovarea energetică a Blocului de locuințe –A5, sc. J, str. Mircea cel Bătrân, 

nr. 7, din Municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița”  

15. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor 

de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Renovarea energetică a Blocului de locuințe –G1, str. Mircea cel Bătrân, nr. 4, 

din Municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița”  

16. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor 

de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Renovarea energetică a Blocului de locuințe –G2, str. Mircea cel Bătrân, nr. 4, 

din Municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița”  

 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

 

17. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor 

de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Renovarea energetică a Blocului de locuințe –G3, str. Mircea cel Bătrân, nr. 4, 

din Municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița”  

18. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor 

de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Renovarea energetică a Blocului de locuințe –G4, str. Mircea cel Bătrân, nr. 4, 

din Municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița”  

19. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor 

de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții  

„Renovarea energetică a Blocului de locuințe – J2, B-dul Independenței, nr. 9 

din Municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița”  

20. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor 

de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții  

„Renovarea energetica a Blocului de locuinte – J3, Sc. A, str. Bulevardul 

Independentei, nr. 9 din Municipiul Targoviste, județul Dâmbovița”  

21. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a 

lucrărilor de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul 

de investiții „Renovarea energetica a Blocului de locuinte – J3, Sc. B, str. 

Bulevardul Independentei, nr. 9 din Municipiul Targoviste, județul Dâmbovița”  

22. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a 

lucrărilor de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul 

de investiții „Renovarea energetică a Blocului de locuințe – J4, sc. A, B-dul 

Independenței, nr. 9 din Municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița”  

23. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor 

de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Renovarea energetică a Blocului de locuințe – J4, sc. B, B-dul Independenței, 

nr. 9 din Municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița”  

24. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor 

de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Renovarea energetică a Blocului de locuințe – J5, B-dul Independenței, nr. 9 

din Municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița”  

25. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al 

Municipiului Târgoviște pe anul 2023 

26. Proiect de hotărâre privind aprobarea realizării bugetului de venituri si 

cheltuieli (execuție bugetară) pentru anul 2022 al societății ECO-SAL 2005 

S.A. Târgoviște  

27. Proiect de hotărâre privind stabilirea limitelor mandatului reprezentantului 

Municipiului Târgovişte în Adunarea Generală a Asociaților la societatea 

MUNICIPAL SECURITY S.R.L.  

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

 

28. Proiect de hotărâre privind aprobarea situaţiilor financiare pentru anul 2022 

ale societății SERVICII PUBLICE MUNICIPALE TÂRGOVIȘTE S.R.L 

29. Proiect de hotărâre privind stabilirea limitelor mandatului reprezentantului 

Municipiului Târgovişte în Adunarea Generală a Acţionarilor la societatea 

MUNICIPAL CONSTRUCT S.A.  

30. Proiect de hotărâre privind modificarea inventarului bunurilor care aparțin 

domeniului privat al Municipiului Târgoviște  

31. Proiect de hotărâre privind actualizarea cuantumului chiriei pentru 

locuinţele construite prin „Programul de construire de locuinţe pentru tineri, 

destinate închirierii” realizat de către Agenţia Naţională pentru Locuinţe în 

Municipiul Târgoviște, pentru anul 2023 

 

 

 

 
 

             CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

                    PRIMARUL                                             SECRETARUL GENERAL  

   MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,               AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE, 

            jr. Daniel-Cristian Stan                                   jr. Chiru-Cătălin Cristea 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro

